

単 価 合 意 書

令和6年7月30日に契約した柴地区築堤護岸その3工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月13日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市若里6丁目3番22号

氏名 飯島建設株式会社

代表取締役 飯島 泰臣

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		146,344,712	
河川土工		式	1		14,628,249	
掘削工		式	1		6,492,125	
掘削	土砂 オープンカット 押土無	m3	9,600	209	2,006,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,349,085	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,136,640	
盛土工		式	1		2,331,991	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	190	5,873	1,115,870	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	530	763.5	404,655	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	410	217.6	89,216	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		439,110	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		283,140	
法面整形工		式	1		4,937,176	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,210	826.4	1,826,344	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	830	410.4	340,632	
法面整形(盛土部)(衣土)	粘性土 締固め有り					
		m2	760	3,645	2,770,200	
残土処理工						
		式	1		866,957	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		866,957	
護岸基礎工						
		式	1		13,255,525	
作業土工						
		式	1		128,325	
基面整正						
		m2	290	442.5	128,325	
基礎工						
		式	1		13,127,200	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有					
		m	200	24,006	4,801,200	
プレキャスト基礎	基-P-6型-有					
		m	100	83,260	8,326,000	
法覆護岸工						
		式	1		80,157,902	
作業土工						
		式	1		7,937,165	
床掘り	土砂					
		式	1		1,339,890	
埋戻し						
		式	1		838,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	80	442.5	35,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,132,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,892,745	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		698,560	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		62,476,704	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	2,672	23,382	62,476,704	
護岸付属物工		式	1		8,745,948	
プレキャスト隔壁	隔2	m	161.7	22,740	3,677,058	
平張りコンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m2	510	9,939	5,068,890	
植生工		式	1		998,085	
種子吹付	野芝	m2	370	534.5	197,765	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	410	1,952	800,320	
根固め工		式	1		26,046,237	
作業土工		式	1		500,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		m2	1,130	442.5	500,025	
根固めブロック工						
		式	1		25,546,212	
根固めブロック製作	4t 21-8-40BB W/C≦60%					
		個	318	65,820	20,930,760	
根固めブロック据付	4t					
		個	318	11,452	3,641,736	
消波根固めブロック運搬	4t					
		個	318	3,062	973,716	
付帯道路工						
		式	1		1,698,472	
舗装準備工						
		式	1		66,294	
不陸整正	補足材無し					
		m2	580	114.3	66,294	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,632,178	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	580	871.1	505,238	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm					
		m2	580	1,943	1,126,940	
仮設工						
		式	1		10,558,327	
工事用道路工						
		式	1		40,832	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		40,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		10,517,495	
仮締切盛土		式	1		439,044	
瀬替掘削		式	1		10,078,451	
直接工事費		式	1		146,344,712	
共通仮設費		式	1		11,874,838	
共通仮設費		式	1		1,718,490	
運搬費		式	1		395,030	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		395,030	
技術管理費		式	1		6,693	
六価加L溶出試験		検体	1	6,693	6,693	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,316,767	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,156,348	
純工事費		式	1		158,219,550	
現場管理費		式	1		38,779,534	

単価表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価						
		式	1		196,999,084	
一般管理費等						
		式	1		30,500,916	
工事価格						
		式	1		227,500,000	
消費税相当額						
		式	1		22,750,000	
工事費計						
		式	1		250,250,000	